
                           

           Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 26141/05.07.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  228/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Αποδοχή οφειλής στο ΙΚΑ που αφορά την πρώην 

«Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυξης» 

(ΔΕΚΑ) του Δήμου Ιλίου  

 

Σήμερα την 4η Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 25341/29.06.2018 πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. 

Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  29.06.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                           

                                                                                         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & 

ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΥΔΩΕΒ-4ΛΠ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 27, ο Πρόεδρος, κ. Κουκουβίνος Δημήτριος,  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, 

και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την αποδοχή οφειλής στο ΙΚΑ που αφορά 

την πρώην «Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυξης» (ΔΕΚΑ) του Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 25687/03.07.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 65 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010, περί αρμοδιοτήτων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 

 Την παρ. 9 του άρθρου 109 του Ν. 3852/10 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.6 

του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011, (ΦΕΚ 61/τ.Α΄/2011), σύμφωνα με το οποίο «Οφειλές 

των κοινωφελών επιχειρήσεων και Δ.Ε.Υ.Α., καθώς και των αμιγών επιχειρήσεων του Π.Δ. 

410/1995 που λύθηκαν, προς το Ελληνικό Δημόσιο, τα ασφαλιστικά ταμεία και προς 

τρίτους, περιλαμβανομένων και δεδουλευμένων αποδοχών του μεταφερόμενου 

προσωπικού τους, μπορούν να καταβάλλονται από τον οικείο Δήμο, μετά από 

αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, που λαμβάνεται με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνόλου των μελών του», 

 Την υπ’ αριθμ. 87/28.02.2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί λύσης και 

εκκαθάρισης της Δημοτικής Επιχείρησης Κοινωφελούς Ανάπτυξης (Δ.Ε.Κ.Α.) Δήμου Ιλίου, 

 Το υπ’ αριθμ. 1704/01.08.2011 (τ.Β’) ΦΕΚ, στο οποίο δημοσιεύτηκε η λύση της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης, 

 Την υπ’ αριθμ. 419/19.12.2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για την έγκριση των 

λογαριασμών εκκαθάρισης της ανωτέρω επιχείρησης και την απαλλαγή των οριζόμενων 

εκκαθαριστών από κάθε ευθύνη,    

 Το γεγονός, ότι βάσει της έκθεσης των δύο εκκαθαριστών - ορκωτών ελεγκτών λογιστών, 

μετά την ολοκλήρωση της εκκαθάρισης, κατατέθηκε σε λογαριασμούς του Δήμου το ποσό 

των 571.763,01 €. 

 Τα υπ’ αριθμ. 24835 και 24837/26.06.2018 έγγραφα του Υποκαταστήματος του ΙΚΑ Αγίων 

Αναργύρων. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΥΔΩΕΒ-4ΛΠ



 3 

Επειδή, σύμφωνα με τα παραπάνω o Δήμος Ιλίου υποχρεούται να καταβάλλει βάσει νόμου το 

αναφερόμενο ποσό στο ΙΚΑ, 

Κατά συνέπεια, παρακαλούμε, όπως ληφθεί απόφαση για την αποδοχή της καταβολής της 

οφειλής στο ΙΚΑ, συνολικού ποσού 954,73 €, που αφορά την πρώην «Δημοτική Επιχείρηση 

Κοινωφελούς Ανάπτυξης» (Δ.Ε.Κ.Α.) του Δήμου Ιλίου.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποδοχή της καταβολής της οφειλής στο ΙΚΑ, συνολικού ποσού 954,73 €, που 

αφορά την πρώην «Δημοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυξης» (Δ.Ε.Κ.Α.) του Δήμου Ιλίου, 

διότι υποχρεούται κατά νόμου ο Δήμος Ιλίου να καταβάλλει το αναφερόμενο ποσό στο ΙΚΑ και σε 

περίπτωση μη καταβολής της εκκαθαρισμένης αυτής απαίτησης, ο Δήμος θα υποχρεωθεί να 

καταβάλλει πρόστιμα και προσαυξήσεις. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

           

        ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΦΥΔΩΕΒ-4ΛΠ


		2018-07-19T11:36:15+0300
	Athens




